
Maturitní zkouška 

(MZ) 

Společná část MZ Profilová část MZ 

Didaktické testy (DT) 

Písemné práce (PP) 

Ústní část MZ 

Český jazyk 

Cizí jazyk (pokud si zvolíte) 

Odborný předmět 1 

Odborný předmět 2 

Praktická zkouška z 

odborných předmětů (PZO) 

nebo 

maturitní práce s 

obhajobou (OMP) 

Maturitní práce 

(OMP / MP) 

Školní Firemní 

Plná účast na výuce 1 den v týdnu odborná praxe ve firmě (neúčastní se výuky 

předmětů které jsou přípravou na PZO) 

Odborná praxe ve firmě 

4. ročník, 1x týdně, září—duben (v daný den praxe s žák neúčastní výuky) 

Obory: elektrotechnika, informační technologie, strojírenství 

Podmínkou je konání OMP v rámci maturitní zkoušky 

V rámci praxe buď jste po celou dobu na stejné pozici, 

či můžete procházet různými odděleními ve firmě 

Vedoucí MP ze školy + konzultant (oponent) MP z firmy 

Možnosti vypracovávání  MP: 

 V rámci odborné praxe pracujete zároveň na MP 

 V rámci odborné praxe se věnujte různým činnostem a MP 

vypracováváte ve svém volnu 

 Kombinace předchozích dvou bodů 

 Vedoucí MP odpovídá teoretickou část MP, 

rozsah MP, formální stránku MP, … 

 Konzultant MP z firmy odpovídá za 

odbornou část MP 

 Oba spolu vzájemně v průběhu roku 

komunikují a spolupracují 

 Konzultant může být zároveň oponentem 

MP 

Zadání MP může být čistě školní, z praxe, ... 

Zadání MP musí být přímo z dané firmy tak, 

aby bylo přínosné jak pro žáka, tak i pro firmu, 

kde žák praxi koná. 

Aktualizováno 04. 04. 2022 

Radek Havlík, zástupce ředitele 


